
v l č a t  a  ž a b i č e k  8 .  o d d í l u  v o d n í c h  s k a u t ů  M l a d á  B o l e s l a v

 1. Kecka 17,50
 2. Kuky 16,36
 3. Dobby 15,77
 4. Dáňa 15,68
 5. Pištěk 15,28
 6. Trepka 14,83
 7.–8. Babočka 14,62
 7.–8. Šnek 14,62
9. Šíp 14,32

10. Muhu 13,50
11. Sojka 13,27
12. Cézar 12,88

Piškotí stránky       bodování > ČERVEN – MĚSÍC RŮŽÍ

13. Fíla 11,17
14. Kosmo 8,57
15. Artur 7,65
16.–17. Majda 6,92
16.–17. Ori 6,92
18. Kiki 6,67
19. Tesák 6,15
20. Letec 5,88
21. Adam 3,85
22. Smíšek 3,08
23.–24. Háďa 0,00
23.–24. David 0,00

ZÁŘÍ – MĚSÍC LOVU

1. Chobotnice 13,03
2. Rackové 11,43
3. Žraloci 9,41
4. Bobřice 6,88

- 12 - - 1 -

oddílová schůzka – ZAHAJOVAČKA6. 9. 2023

ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [1. 6. 2023]

Máme tady Den dětí! Místo tradiční 
oslavy hrou s rodiči vyráží Hroch pro 
nanuky. Ostatní vytahují lodě a rozjíždíme 
soutěž týmů na C2 – Bobřice proti Rackům 
a Žralokům posíleným o Trepku a Šneka. 
Posledně jmenovaní nakonec vyhráli nad 
Bobřicemi na druhém místě. Pravda, čas 
měly Bobřice lepší, ale dostaly dvě minuty 
penalizaci stejně jako Rackové na třetím 
místě.

ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [8. 6. 2023]  

Ke konci roku ověřujeme zlepšení ve 
dřepech, tyčce, švihadle a předklonu. Někdo 
netrénuje a tedy se nelepší, ale většina 
udělala od podzima obrovský pokrok. 
Nikdo se ale vyložene nezhoršil. Skákání 
přes švihadlo je třeba nejdřív zvládnout 
technicky a neskákat jako porouchaný 
větrný mlýn, což ukázkově předváděl  Fíla.   
Kdo   to   zkusil   po  něm,

oddílová schůzka14. 9. 2023
16.–17. 9. 2023 VÝPRAVA NA VODU

oddílová schůzka21. 9. 2023
28. 9. 2023 NAPŘÍČ PRAHOU – PŘES TŘI JEZY

co bylo >

Jedeme na vodu, tak, jak to touhle dobou dycky děláme. Podrobnější instrukce 
budou včas zveřejněny na www.8ovs.cz/piskoti.

Tradiční skautský závod, který je zároveň mistrovstvím republiky v pádlování na 
pramicích P550, koná se v Praze na Vltavě (kdo nezná: https://3jezy.skauting.cz); 
závodit budou nominovaní*né, ale fandit může přijet kdokoli včetně rodičů, 
babiček, dědečků... a kdokoli se také může zúčastnit volného splutí; neváhejte, 
protože pražské šlajsny se podobně jako jiné poklady otevírají jen jednou do roka!

málem si vykloubil rameno…

Následuje štafetový závod, ve kterém je 
třeba překonat území, kde žijí krokodýli. Ti 
se bojí žabáků a koníků. Takže skáčeme 
jako žabáci ke špalku u ohniště, z pod 
kterého pouze pomocí předklonu a za 
doteku pařezu pouze dlaněmi a ťapátkem 
(tj. chodidlem – pozn. editora) musíme 
sebrat švihadlo (a nerozbít si při tom 
hlavu) a potom jako koníci přes švihadlo 
zpět. Vyhráli Žraloci a Bobřice, druzí 
Rackové, třetí Chobotky. Ještě stíháme 
volšáky, pořadí:  Ž+B, CH, R.

Takhle kvete a zelená se
střecha naší loděnice.

co bude >

IX
20
23

C  100% docházka: pouze Trepka, Muhu, Fíla…
(v červnu bylo 5 oddílových podniků).

Na vodě jsme ujeli 15 km.

Sledujte aktuality na
www.8ovs.cz a www.facebook.com/osmyoddilF E



 1. Ori 65
 2. Fíla 79
 3. Kecka  83
 4. Cézar 108
 5. Háďa 114
 6. Majda 116
 7. Smíšek 118
 8. Artur 124
 9. Kosmo 126
10. Šnek 130
11. Muhu 132
12. Pištěk 141
13. Dáňa 145
14. Pája 147
15.–16. Dobby 148
15.–16. Trepka 148
17. Tesák 149
18. Letec 152
19. David 157
20. Adam 159
21. Šíp 166
22. Sojka 174
23. Babočka 195
24. Kiki 196

- 2 - - 11 -

Piškotí rok v číslech /2022–2023/

 1. Bobřice Ø 99
 2. Rackové Ø 126
 3. Žraloci Ø 148
 4. Chobotnice Ø 172

po vodě
jsme ujeli… …83 km

po svých
ušlapali…

o 98 km (!) více než loni – ale zase jsme 
nejezdili na kole J

na běžkách
naběhali… …3 km

na kole
ujeli…

o 88 km méně než loni,
protože jsme letos na kole nikam nejeli K

CELOROČNÍ BODOVÁNÍ POŘADÍ DRUŽIN

Poslední předexpediční výpravu strávíme na 
vodě a to konkrétně na Ploučnici a navíc                
i s Benjamíny. Jak jsme napsali v minulých 
Piškotích stránkách, pro naše kormidelníky to 
bude něco jako maturita. Tolik meandrů, 
zátočin a vrbiček na kilometr snad jiná česká 
řeka nemá! Cestu vlakem jsme si vyzkoušeli na 
minulé pěší výpravě, vystupujeme dokonce na 
stejné zastávce Zákupy–Božíkov. Od železnice 
se však tentokrát vydáváme na opačnou stranu, 
jdeme po silnici směrem k Brennskému mlýnu. 
U řeky už jsou připravené lodě, které dovezla 
motorizovaná skupina Štěpka–Landa a Honza–
Náprstek.

Hned na začátek nás čeká oblíbená atrakce, 
splouvání jízku u bývalého mlýna. Všechny 
posádky se postupně bezpečně dostávají do 
laguny pod jezem a kolem jedenácté už 
pokračujeme dál po proudu. Plavba není příliš 
svižná (viz popis řeky v prvním odstavci), 
cvaknutá Trepka taky postup příliš nezrychlí. Je 
čas oběda, zastavujeme u železné lávky nad 
Vlčím Dolem (při zastavování se tentokrát otočil 
pro změnu Moteyl s Klárkou), oheň, buřty, no 
jako vždycky. Pár uzenin spadne do ohně, 
Moteylův buřt navíc někdo přišlápne do trávy.

A zase dál, meandry neberou konce, tu a tam 
to zpestří i padlý strom, voda plyne pomalu, čas 
o to rychleji. Některé posádky procházejí 
drobnou krizí, ale cíl, kterým je kemp v Ži-
zníkově, už je na dohled. Drápeme se do 
blátivého břehu, za sebou taháme lodě, ty je 
potřeba umýt, postavit stany a přístřešky, uvařit 
kuskus se zeleninou k večeři…    Landa  odjíždí  

do Boleslavi, poté může následovat Náprstkovo 
lakrosové okénko plné veselých her s lakros-
kami a tenisáky. Když se setmí, sesedneme se 
k ohni, zazpíváme a ve čtení Hochů od Bobří 
řeky se dostaneme až k místu, kdy se hoši 
chystají odjet na tábor, podobně jako nám už se 
blíží expedice. Ještě rozdělíme hlídky a mů-
žeme zalehnout.

NEDĚLE 11. 6. 2023

Noc proběhla klidně, alespoň tedy v našem 
ležení. Tzv. vodáci, které jsme včera potkávali 
na řece, pojali název přilehlé vesnice Žizníkov 
velmi doslova a brali ho doslova až někdy do 
čtyř ráno. Rozcvička, snídaně, balení, nástup, 
fotka na památku, odjezd… Katka od Moteyla 
mezitím dojela do Lípy s řidiči i jejich vozidly, 
díky!

Dnešní úsek je poněkud kratší, jen kolem pěti 
kilometrů. Kousek nad Českou Lípou zasta-
vujeme na studený oběd a protože dneska 
nespěcháme, můžeme si zahrát pár her na 
řece: Přesun na druhý břeh a zpět po pontonu      
z lodí, závod na lodích popředu, pozadu, ke 
kmeni a zpět, cestou naložit Benjamína. Je to 
namáhavé a vydatné, ale zlatý hřeb naší plavby 
měl ještě přijít.

VÝPRAVA
NA PLOUČNICI

o 6 km více než loni, což je skoro stejně,
ale je to hezké J

…230 km

o 28 km míň než loni,
nebyl sníh, no K

…0 km

statistika

Celoroční pořadí jsme spočítali jako součet umístění v jednotlivých měsících včetně expedice, 
proto platí, že čím méně (bodů), tím lépe.

U pobořeného jezu na začátku České Lípy 
jsou v kilometráži dva vykřičníky a ne nadar-
mo. Nad tímhle místem proud táhne do vrbiček 
v pravé půlce řeky, ale místo je potřeba projet 
po levé straně. Všechno přijde poměrně 
nečekaně a tak se nám nejdřív cvakne Fíla se 
Šípem. Chlapci trochu hysterčí, ačkoli pod 
stupněm už nic nehrozí, jen si zaplavou              
v klidném „bazénu“, který tady řeka vytvořila. 
Šíp se bojí, že utopil svůj krásný klobouk, ale 
zatím jim uplavalo pádlo… Než stihneme 
vytáhnout zaklíněnou loď, v poklidu do stupně 
vjíždějí  Dobby  s Babočkou  a  cvakají  se  taky. Áhoj v novém skautském roce 2023–2024!

SOBOTA
10. 6. 2023



- 10 - - 3 -

ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [16. 6. 2023]

Vrcholí přípravy na expedice. Takže po 
výpravě balíme a skládáme a kontrolujeme 
stany a přístřešky. Samozřejmě na pořadí. 
Potom třídíme a připravujeme pádla a vesty, 
chybí nám pádlo utopené na výpravě. Pro 
vzpamatování na konci schůzky hrajeme              
s Déerkem a Hrochem lakros a trénujeme 
skákání přes švihadla…

ODDÍLOVÁ SCHŮZKA [22. 6. 2023]

Poslední schůzka končícího skautského roku, 
poslední schůzka před expedicí. Sraz máme     
u cukrárny Na Kopečku; kupodivu tam byli 
skoro  všichni   i   přes   nejednoznačné   určení
místa (Na Kopečku je i v Kosmonosích, což se 
včas vysvětlilo). Máme 3 družiny, 3 stanoviště 
ve městě a 3 úkoly, po jejichž splnění družiny 
získají část listu, kde jsou všechny odpovědi       
z „Otevřených očí“… 

Stanoviště u fontány v parku před kostelem 
sv. Havla nabízí osvěžení v parném dni. Každá 
družina dostane 3 lahve relaxu a mají upíjet, 
popř. doplňovat z fontány (ale už potom nepít) 
tak dlouho, dokud nenaladí ovčáky čtveráky. 
Nejhezčí hlášku měla Smíšek: „Už to nepij, je to 
naladěný“. U parkovacího domu na Staro-
městském náměstí si zkoušíme rozpohybovat 
figurku nakreslenou na proužku papíru               
a v parčíku na Komenského náměstí u muzea 
výsadkářů poskládat papír A4 co nejpřesněji 
do co nejmenšího formátu to půjde (trénink na 
skládání přístřešků).

Sraz je přesně v 16:30 u cukrárny. Stíháme 
zmrzlinu, rozdání bezinfekčností. Rozchod         
a ahoj při odjezdu na expedici!

Babočka vyplave, Dobby Jana vytáhne zpod 
větví a aby nebylo málo zmatku, proud přináší 
skupinu na žlutých lodích z půjčovny a je tu 
karambol dalších dvou kánoí dokonce i s ma-
linkým dítětem. I klidná řeka jako Ploučnice 
může přinést docela adrenalinové situace. 
Musíme potrénovat plavání v proudu, záchranu 
a trochu i organizaci ve složitějších situacích!

Na dalším stupni, kde se musí jet doleva           
a pak hned   doprava,   už   žádné   problémy  
nejsou, nepočítáme-li „žluťáky“, kteří se mezi 
nás vmísí zcela nenuceně – a to dětem 
vtloukáme, že i na řece se v zácpě čeká ve 
frontě. Chlapci se nám nakonec omluvili.

zapsali Jana a Honza

Do cíle u českolipského zimního stadionu už 
je to jen pár stovek metrů. V pravém letním 
počasí vytahujeme lodě, nakládáme na vleky     
a převlékáme se do suchého. Před odjezdem 
se ještě jdeme podívat na místní paměti-
hodnost – bývalý poklopový jez přes Ploučnici, 
z nějž je dnes lávka pro pěší. Zajímavá 
technická památka stará skoro 110 let! Zmrzlina 
z přilehlého Kauflandu je ale možná ještě 
zajímavější! Šnek si zasloužil hned dvě, protože 
odjel na výpravu hned po návratu ze školy             
v přírodě (na rozdíl od jiných…) a ještě se 
poměrně dramaticky cvaknul. Moteyl si kupuje 
celej polárkáč a odjíždí i se svou suitou do 
Turnova.

Pak už jen na nádraží, tam tradiční bodovaný 
otázkáč. Ve vlaku spočítat body, velká část 
Piškotů cestu prospí. Benjamíni nejsou tak 
utahaní, na tom se musí taky zapracovat J.

Bývalý poklopový jez v České Lípě,
rakouský patent prof. Ing. Jana Záhorského

z roku 1914.

Závěrečná zmrzlina končícího skautského roku.

Úkol na září je jednoduchý:

Zapište do svého deníku, co vám v loňském roce 
přinesla oddílová činnost, co jste se naučili (případně
co jste se odnaučili J). Zkuste vypíchnout to,
co z toho je pro vás nejdůležitější.

Vpravo vidíte otázky z květnových „Očí“.       
Se získáním odpovědí vám pomohla hra

na poslední červnové oddílovce. Pro pořádek a pro ty, 
kdo tam třeba nebyli, otiskujeme pomůcku – vlastně 
odpovědi, které jste si složili z ústřižků nasbíraných
při hře

Mimochodem, jakto, že v srpnu 
byly dva úplňky? Občas se to 
stává, protože kalendářní měsíc je 
o málo delší než měsíc lunární. 
Když k tomu dojde, nazývá se to 
modrý úplněk. Nezažíváme jej 
často, v celém 21. století nás to 
potká asi jen čtyřicetkrát.
V angličtině ostatně existuje úsloví 
„once in a blue moon“, které 
odpovídá našemu „jednou
za uherský rok“.

otevřené oči >

FFF



- 4 - - 9 -

Piškotí rok v OBRAZECH /2022–2023/

září – výprava na Sázavu

Napříč Prahou – Přes tři jezy 2022

říjen – Bobr 2022

říjen – Krkonoše

listopad – Manévry

prosinec – advent v Praze

leden – stopařská výprava

leden – lyžařská výprava Jizerské hory Panskautské hry

březen – odemykání Jizery

duben – Kokořínsko

květen – Jizera

květen – pěší výprava ke Svitávce

Expedice „Za Písní úplňku“

červen – Ploučnice


	Piskoti stranky_2023-09_A4
	01 str. 1 - 8
	02 str. 2 - 7
	03 str. 3 - 6
	04 str. 4 - 5


